
66 GRAND CANYON Eine  
Landschaft wie von einem 

anderen Stern, die auf viele Arten 
erkundet werden kann. Die 450 km 
lange Schlucht zählt nicht ohne 
Grund zu den großen Naturwundern 
der Welt. Ein unvergleichliches 
Abenteuer. S. 276

7 MONUMENT VALLEY  
(Abb. Folgeseite) Für Besu

cher ist es der Inbegriff des Wilden 
Westens – für die Navajo heiliges 
Land. S. 284
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8 LAS VEGAS Ein bisschen 
Venedig, ein bisschen Paris, 

Rom, Ägypten – der legendäre  
Strip hinterlässt einen bleibenden 
Eindruck. Auch in der Reisekasse. 
Nicht umsonst trägt die Stadt den 
Beinamen „Sin City“. S. 309

9 LOS ANGELES Rastlose  
Metropole und Welthaupt

stadt des Entertainments: L.A. hat 
viele Facetten und verbindet Glitz 
und Glamour der Filmindustrie mit 
dem lässigen Beachlife an den 
Stränden der Santa Monica Bay.  
S. 338

8

8



9

9


